UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 03/2025 – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE MESTRADO

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nos critérios
estabelecidos no Edital  Interno PPGE-CE nº 03/2025, Resolução PPGE nº01/2018 e
demais normas atinentes, torna público o resultado da seleção dos candidatos a bolsistas
classificados, conforme descrito abaixo:

RESULTADO - AMPLA CONCORRÊNCIA
(candidatos classificados sem vínculo empregatício)

Colocação NOME NCPS CRA CC
obrigatório

CC
optativo TOTAL

1ª DAIANA OLIVEIRA DE
MESQUITA LIMA 6,53 9,67 6,72 2,36 8,43

2ª JULLYANE DOS SANTOS DE
LUCENA SATURNINO 6,45 9,25 6,72 2,36 8,26

3ª THAÍS GABRIELLE DE AGUIAR
MENDES PRAZIM 6,09 9,71 6,72 0,89 7,80

4ª EDVANICE DANIEL DA SILVA 6,63 9,13 6,72 0 7,49

5º JEFERSON ROSSKOPF 7,49 Não se
aplica

Não se
aplica

Não se
aplica 7,49

6ª VITORIA MONTEIRO DE
MORAIS 7,49 Não se

aplica
Não se
aplica

Não se
aplica 7,49

7º RONDYNELLY LUCAS DINIZ
CORREIA DOS SANTOS 7,43 Não se

aplica
Não se
aplica

Não se
aplica 7,43

8ª MARIANA CAMARGO DO
PRADO 6,97 Não se

aplica
Não se
aplica

Não se
aplica 6,97

9ª MYRELLA GOMES DE MOURA 6,73 Não se
aplica

Não se
aplica

Não se
aplica 6,73

10ª MÁRCIA MICHELE DE SOUZA
PERDIGÃO 6,76 8,7 3,36 0 6,27

11ª JULIANA SILVA DO
NASCIMENTO 6,11 Não se

aplica
Não se
aplica

Não se
aplica 6,11

RESULTADO – CANDIDATOS COM VÍNCULO
(candidatos com vínculo empregatício ou outros rendimentos classificados para as

bolsas remanescentes de acordo com renda familiar)

Colocação NOME NCPS CRA
CC

OBRIGATÓ
RIO

CC
OPTATIVO TOTAL

1º LUIZ TRAJANO DE ANDRADE 6,42 8,98 6,72 1,77 7,96

2º DANIEL RODRIGUES 6,29 Não se aplica Não se aplica Não se aplica 6,29

3ª THAYNARA DO NASCIMENTO
CLEMENTINO 6,19 Não se aplica Não se aplica Não se aplica 6,19

4ª LUCIBELE EDUARDA BENTO
DA SILVA 6,71 9,3 6,72 1,18 7,97

5ª JESSICA EMMILY MONTEIRO
CUNHA 7,07 Não se aplica Não se aplica Não se aplica 7,07

RESULTADO – POLÍTICAS AFIRMATIVAS
(candidatos classificados sem vínculo empregatício)

Colocação NOME NCPS TOTAL

1ª DAIANA DE PAIVA GOMES 6,91 6,91

2ª JOSEFA JAQUELINE BATISTA
BRITO 6,76 6,76

3ª LIDIANE DA SILVA 6,75 6,75

4ª EDUARDO DE SOUZA LIMA 6,64 6,64

João Pessoa/PB, 26 de março de 2025.

Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva
Coordenador do PPGE/CE/UFPB

Matrícula 2459627

		2025-03-26T09:51:14-0300